
Contacto

Teléfono +34 915886997
Correo Electrónico ncontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00134
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de los jardines y zonas verdes ubicadas en los
centros adscritos al Distrito de Moncloa-Aravaca

Valor estimado del contrato 118.457,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.444,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.714,58 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distrito Moncloa-Aravaca
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa Eulen SA por haber presentado la mejor oferta relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a8f4346-c272-4715-b013-964f97b236e9


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 69.835,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.855,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.764,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.254,59 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Eulen SA por haber presentado la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde la fecha de recepción del requerimiento para la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



Lugar

Entorno digital

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2021 a las 12:00 horas
Declaración responsable y oferta de criterios valorables
en cifras o porcentajes.

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2021 a las 23:59
Observaciones: Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a
15:00 h)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones complementarias al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formación de los trabajadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Gestión ambiental del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 3Cantidad Máxima 
Gestión de la calidad del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio de la oferta excluido IVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Vi = Vmax - Vmax ( (Bmax - Bi) / Bmax )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Vehículos respetuosos con el medio ambiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmBdJt57b3F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006768273 |  2021-923485 | Wed, 02 Jun 2021 10:20:14:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25600589805113792083389392555099164645 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmBdJt57b3F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

